
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 � 0967 / 49294-5 - Fax 0967 / 49180 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 19  Reg. Del. 
 
 

 

OGGETTO: Presa atto proposta BCC di Montepaone limitatamente ad un triennio 

e affidamento Servizio tesoreria  Comunale – Approvazione schema 

convenzione  

 
  
L’anno duemilatredici, il giorno tredici, del mese di maggio, alle ore 17,40 e 
seguenti, convocato per determinazione del Vicepresidente del Consiglio ed invitato 
come da avvisi scritti di data 8/5/2013, notificati in tempo utile al domicilio di 
ciascun Consigliere, si è riunito, presieduto dal Sig. Mario Migliarese, nei locali di 
Palazzo “C. Pirro’” di Montepaone Centro, il Consiglio Comunale, in seduta 
straordinaria   di prima convocazione, nelle persone seguenti: 
 
 

 

N/ro 
d’ 

ord. 
 

 

  
Nome e cognome 

 

 
Presente 

 

 
Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
 

 
     Froio Francesco 
      Rattà Massimo Salvatore 
      Malta Michele  
      Macrì Giuseppe 
      Sestito Roberto 
      Galati Salvatore Francesco  
      Siciliano Felice 
      Montillo Concetta 
      Pirrò Rino 
      Migliarese Mario 
      Venuto Isabella 
      Voci Giovanni 
      Lucia Francesco         
 

 
x 
x 
x 
x 
x 
 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 

 
 
 
 
 
 
x 
 
 
 
 
 
 
 

 

              Presenti n. 12                                                Assenti n. 1 

 
Ai sensi dell’art. 25 dello Statuto  è presente  all’adunanza, senza diritto di 

voto, l’Assessore esterno  Marascio Maria Concetta 
 

Assiste il Segretario Comunale Generale Dr. Giuseppe Scarpino . 
 

 
 



 
Il Vicepresidente sig. Mario Migliarese, premesso che, essendo il numero dei 

Consiglieri presenti di 12 su n. 13 Consiglieri assegnati al Comune e su n. 13 
Consiglieri in carica, l’adunanza è legale a termine dell’art. 12 dello statuto 
comunale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

 
Relaziona verbalmente sul punto l’Assessore Macrì il quale illustra  il punto, le 
finalità del provvedimento e legge,anche, la convenzione da approvare  e fa, altresì, 
la cronistoria della vicenda Tesoreria Comunale; 
Interviene al dibattito il Consigliere Lucia il quale ha criticato il fatto che 
l’Amministrazione Comunale abbia sondato anche Banche esterne a Montepaone, 
in quanto la BCC è nata a Montepaone ed opera a sostegno del territorio di 
Montepaone e chiede la differenza dei costi della prima proposta e quella attuale. 
Il Sindaco fornisce i chiarimenti al Consigliere Lucia; 
Intervengono brevissimamente al dibattito i Consiglieri Sestito e Rattà; 
Tutto ciò premesso; 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
in seduta pubblica 

 
Udita al relazione verbale dell’Assessore Macrì; 
Vista la proposta della BCC di Montepaone del 30/4/2013  n. 535/2013, acquisita 
al protocollo dell’Ente al n. 3730 del 30/4/2013; 
Visto l’allegato Schema di Convenzione per lo svolgimento del Servizio di Tesoreria 
Comunale  composta da n. 22 articoli; 
RITENUTO pertanto di adottare i dovuti provvedimenti al fine di garantire il Servizio 
di Tesoreria Comunale; 
ACQUISITO sulla proposta della presente deliberazione il parere favorevole di 
regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio competente, nonché, 
attestato di copertura finanziari, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
Vista la normativa vigente in materia; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente; 
Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano; 
 

 

DELIBERA 

 

1) di prendere atto della proposta presentata dalla BCC di Montepaone con la 
nota di cui in narrativa. 

 
2) approvare l’allegato schema di convenzione relativa allo svolgimento del 

Servizio di Tesoreria Comunale. 
 
3) affidare il servizio di che trattasi  alla Banca di Credito Cooperativo di 

Montepaone per il successivo  triennio. 
 

4) Imputare la spesa sull’apposito capitolo del corrente bilancio in via di 
formazione e successivi esercizi finanziari. 

 
5) Demandare al Responsabile dell’Ufficio Finanziaoro tutti i successivi 

adempimenti. 
 

 
 



Con successiva e separata votazione all’unanimità la presente delibera è stata 
resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. Leg.vo 267/2000.  

 
 

 
 
 

 
 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL SEGRETARIO                                         IL VICEPRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
Dott. Giuseppe Scarpino                                                  Sig. Mario Migliarese 
 

 
 
 
 
 

 
 
La presente deliberazione, a norma 
dell’art. 124 del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con il decreto lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on -line      per       quindici     giorni   
consecutivi decorrenti dal 
__15/05/2013___ al ____30/05/2013____ 

 

IL SEGRETARIO 
                         Dott. Giuseppe Scarpino 
 
L’Addetto alla Pubblicazione 
Sig.ra Fabbio Rosaria 

 
 
La presente deliberazione è divenuta 
esecutiva  
 
/___/  il  ____________ , ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del  t.u.e.l. approvato con 
decreto lgs n. 267/2000, trascorso il 
decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/___/  il   ___________  , ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del citato t.u.e.l., perché 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

IL SEGRETARIO 
 

 
 


